CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
 -EstadodeSoPaulo -

INDICAÇÃO NQ 1427 / 2017

Súmula: "Indico estudos para

construção de um centro esportivo,

incluindo equipamentos de lazer,

ginástica, um campinho com grama

sintética e pista de caminhada, no

terreno situado na Rua das

Mangabas, no bairro Jardim

Vitápolis, neste município".

INDICO: à mesa, após ouvir o douto plenário, na forma regimental

vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo

senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e aos senhores Marcos Gianeili de

Toledo e Cláudio Dutra Barros, Secretários de Planejamento e Gestão e

Esportes Lazer e Juventude, para que estudem a possibilidade de construir um

centro esportivo, incluindo equipamentos de lazer, ginástica, um campinho

com grama sintética e pista de caminhada, no terreno situado na Rua das

Mangabas, no bairro Jardim Vitápolis, neste município

JUSTIFICATIVA

CÂMARA MUNICIPAL DE iTAPEVI

Senhor Presidente;
	 PROTOCOLO

Senhoras Vereadoras;
	 20 OUT. 017

Senhores Vereadores;

Esta é uma solicitação dos moradores do bairro citado, pois como

se pode ver nas imagens anexas, este espaço na Rua das Mangabas tem sido

utilizado como deposito de lixo, e restos de materiais de construção,

propiciando condições favoráveis para a proliferação de insetos e outros

bichos peçonhentos.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

A construção de um centro esportivo neste local, converteria este

lei
espaço, em um local para práticas de exercícios e esportes para melhoria da

saúde dos munícipes do bairro Jardim Vitápolis e de bairros adjacentes, tendo

em vista que isso já acontece em municípios vizinhos.

Apresentado o exposto, INDICO, na forma regimental e, depois de

ouvir o plenário desta casa, seja oficiado o excelentíssimo senhor prefeito

municipal, lgor Soares, para que determine as providências cabíveis.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 20 de outubro de 2017

-2
Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br